
Projekt 
 
z dnia  26 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/148/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ożarowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. , poz.1465 ze zm./  i Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Ożarowa 
przyjętego Uchwałą Nr XXI/143/2008 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 30 kwietnia 2008 roku w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Ożarowa” - Rada Miejska w Ożarowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Na wniosek grupy Radnych Rady Miejskiej w Ożarowie nadaje się Panu Marcinowi Zbigniewowi 
Majcherowi  tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Ożarowa”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D391B1-2D46-47C6-A3B9-5BAFA26D4C70. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
  Marcin Zbigniew Majcher ur. 17 marca 1953 roku w miejscowości Ożarów. Absolwent 
Technikum Weterynaryjnego w Nowym Targu, a następnie studiów na Akademii Rolniczej w Lublinie 
na Wydziale Weterynarii.  
Jako lekarz weterynarii , pierwszą pracę rozpoczął na terenie gminy Ożarów oraz powiatu 
opatowskiego. Dał się wówczas poznać ludziom jako ambitny, zdolny, sumienny i ceniony fachowiec. 
Umiejętność nawiązywania kontaktów sprawiała, że był On osobą lubianą, szanowaną i wszędzie 
rozpoznawalną, co pozostało do chwili obecnej.  
27 maja 1990 roku Marcin Majcher został radnym Rady Miejskiej w Ożarowie, a następnie 20 czerwca, 
tego samego roku, Burmistrzem Miasta i Gminy Ożarów. Funkcję tę, jako jeden z nielicznych 
burmistrzów w Polsce, pełnił nieprzerwalnie przez 34 lata. W 2024 roku Burmistrz Majcher podjął 
decyzję o nie kandydowaniu do fotela burmistrza. W wyborach samorządowych wystartował do Rady 
Powiatu Opatowskiego. Wyborcy obdarzyli Go swoim zaufaniem i powierzyli mandat radnego. 
Obecnie pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Opatowskiego.  
Jest wyjątkowym samorządowcem. Zawsze zaangażowany w rozwój miasta i gminy. Jego długoletnia 
działalność samorządowa przyczyniła się do znaczących inwestycji infrastrukturalnych, poprawy 
jakości życia mieszkańców oraz wzrostu znaczenia Ożarowa na mapie regionu świętokrzyskiego.  
Do kluczowych osiągnięć Pana Marcina Majchera należą:  
Realizacja licznych inwestycji drogowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, które znacząco 
poprawiły komfort życia mieszkańców.  
Rozwój szkolnictwa i instytucji kulturalnych, wspieranie inicjatyw społecznych oraz promocja edukacji 
wśród młodzieży.  
Współpraca z przedsiębiorcami i lokalnymi organizacjami w celu stworzenia sprzyjających warunków 
dla rozwoju gospodarczego gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D391B1-2D46-47C6-A3B9-5BAFA26D4C70. Projekt Strona 1



Aktywne reprezentowanie Ożarowa na arenie ogólnopolskiej, co przyczyniło się do zwiększenia 
prestiżu naszej gminy.  
Jego oddanie i wkład w rozwój Ożarowa zasługują na najwyższe uznanie.  
Mając na uwadze powyższe uważamy, że nadanie Panu Marcinowi Majcherowi tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy Ożarów będzie wyrazem wdzięczności i szacunku mieszkańców za Jego wieloletnią, 

owocną pracę na rzecz naszej wspólnoty.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D391B1-2D46-47C6-A3B9-5BAFA26D4C70. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/148/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


